
 

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

Raggiunti nuovi massimi storici nel 2024:  
Raccolta Totale di € 10,44 miliardi (+46% a/a), Raccolta Gestita € 7,64 miliardi (+91% a/a)  
 

Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di dicembre 2024: € 1,41 miliardi, di cui: 
- Raccolta netta totale € 1,01 miliardi, € 10,44 miliardi nell’anno 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 981 milioni, € 7,64 miliardi nell’anno 
- Nuovi finanziamenti erogati € 378 milioni, € 3,09 miliardi nell’anno 
- Premi polizze protezione € 23 milioni, € 206 milioni nell’anno  
 

Inoltre si rende noto che, grazie al buon andamento dei mercati e della gestione nel 2024, il contributo delle 
performance fees alle società del gruppo nell’esercizio appena concluso è stimato intorno a € 370 milioni, 
di cui € 50,9 milioni già contabilizzati nei primi 9 mesi. 
 

Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “Il 2024 si conclude con risultati 
commerciali che vanno ben oltre l’eccellenza. Con il solido contributo di dicembre abbiamo per la prima 
volta superato il traguardo dei 10 miliardi di raccolta totale e stabilito un nuovo primato assoluto di raccolta 
gestita con 7,6 miliardi nell’intero anno, anche grazie alla forte accelerazione in Spagna. La crescita della 
base clienti è proseguita a forte ritmo con quasi 200 mila nuovi clienti bancari acquisiti nell’anno, il 7% in più 
dello scorso anno, e tutte le linee di business hanno contribuito a suggellare un anno da record”. 
Prosegue Doris: “Siamo orgogliosi di questi risultati, frutto della piena fiducia che i nostri clienti ogni giorno 
rinnovano verso Banca Mediolanum e i suoi Family Banker, e continueremo a perseguire i nostri obiettivi nel 
solco di una visione strategica e di un modello di banca che pone realmente al centro l’individuo e le sue 
esigenze. Siamo pronti per avviare questo 2025 con l’entusiasmo e l’ottimismo che da sempre ci 
contraddistinguono”. 
 

Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di dicembre 2024: 
 

Dati in milioni di Euro 
Dic. 
2024 

2024 
 

2023 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.408 13.742  10.284 
     

- Totale Raccolta Netta 1.007 10.443  7.134 

  RN Risparmio Gestito 981 7.643  4.010 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 988 7.328  3.252 

  RN Risparmio Amministrato 27 2.800   3.124 
        

- Totale Erogazione Crediti 378 3.092  2.965 
        

- Totale Raccolta Polizze Protezione 23 206  185 
Dati preliminari suscettibili di variazioni successive 
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